
 
 

 

 
 
 

 

 

UCHWAŁA NR 13/2024 
RADY DYDAKTYCZNEJ 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu rekrutacji na studia II stopnia na kierunku Global 
Environment and Development w Uniwersyteckim Centrum Badań nad 

Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem w roku 
akademickim 2025/2026 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 2 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 186 z późn. zm.), Rada Dydaktyczna dla 
kierunków studiów Global Environment and Development, międzywydziałowe studia 
ochrony środowiska i Sustainable Development postanawia, co następuje:  

§ 1 

1. Rada Dydaktyczna formułuje propozycję zasad i trybu rekrutacji na studia 
II stopnia na kierunku Global Environment and Development w Uniwersyteckim 
Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem           
w roku akademickim 2025/2026. 

2. Zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodnicząca Rady Dydaktycznej: A. Bobrowska 

 

 

 

 



 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

Załącznik  
do Uchwały nr 13/2024 Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów Global Environment and 
Development, międzywydziałowe studia ochrony środowiska i Sustainable Development z 

dnia 5 marca 2024 r. w sprawie zasad i trybu rekrutacji  na studia II stopnia na kierunku 
Global Environment and Development w Uniwersyteckim Centrum Badań nad 

Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem w roku akademickim 2025/2026 
 

 

ZASADY REKRUTACJI 2025/2026 

1. Kierunek studiów: Global Environment and Development 

Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Profil kształcenia: ogólnoakademicki 

Forma studiów: stacjonarne 

Czas trwania: 2 lata 

Studia w języku angielskim   

Kierunek jest prowadzony przez Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem 

Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem (UCBS) Uniwersytetu Warszawskiego    

w ramach konsorcjum europejskich uczelni Erasmus Mundus Joint Master in Global 

Environment and Development  (MERGED). 

1) Zasady kwalifikacji 

Kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia muszą: 

1) posiadać dyplom licencjata, magistra, inżyniera lub inny równoważny; 

2) przedstawić dowód biegłości w posługiwaniu się językiem angielskim na 

poziomie minimum C1 (zgodnie z klasyfikacją Rady Europy). 

Tryb rekrutacji jest jednakowy dla kandydatów z dyplomem polskim i zagranicznym. 

 



 
 

 

 
 
 

 

 

Wszystkie wnioski o przyjęcie na studia należy składać on-line na stronie Uniwersytetu 

Kopenhaskiego (UCPH) – w portalu zgłoszeniowym. 

We wniosku kandydat wybiera uczelnię, na której będzie studiował na drugim roku 

studiów (Uniwersytet Mediolański albo Uniwersytet Warszawski). 

 

2) Dokumentacja wniosku obowiązkowo obejmuje: 

a. dyplom ukończenia studiów (poświadczona kopia), jeśli nie jest w języku 

angielskim, kandydaci proszeni są o załączenie oficjalnego tłumaczenia; 

b. suplement do dyplomu lub akademicki wykaz ocen (transcript of records), jeśli 

nie jest w języku angielskim, należy załączyć oficjalne tłumaczenie; 

c. Curriculum Vitae; 

d. skan ważnego paszportu (tylko strony główne); 

e. 2 listy polecające (w języku angielskim); 

f. list motywacyjny; 

g. udokumentowaną biegłość językową w języku angielskim. 

 

3) Tryb rekrutacji: 

Uniwersytet Kopenhaski dokonuje wstępnej preselekcji w oparciu o spełnienie 

wymogów formalnych (kompletność wniosku). 

Komitet Oceniający programu MERGED ocenia wszystkie kwalifikujące się wnioski i 

przeprowadza postępowanie rekrutacyjne, dokonując oceny: 

a. doskonałości akademickiej (60% wagi); 

b. rekomendacji (20% wagi); 

c. doświadczenia zawodowego i naukowego (10% wagi); 

d. motywacji do podjęcia studiów (10% wagi). 



 
 

 

 
 
 

 

 

Każde kryterium jest oceniane przy użyciu skali 1-5 (5 = doskonały, 4 = bardzo dobry,  

3 = dobry, 2 = przeciętny, 1 = słaby).  Wynik końcowy stanowi suma punktów 

przyznanych za każde kryterium z uwzględnieniem wag. 

W oparciu o wyniki punktowe przyznane przez Komitet Oceniający sporządza się listę 

rankingową. 

Rekrutacja jest prowadzona w dwóch turach:  

I tura dla kandydatów spoza UE/EOG/Szwajcarii. 

II tura dla kandydatów z UE/EOG/Szwajcarii.  

Łącznie do programu zostaje zakwalifikowanych 40 kandydatów:  

- 20 kandydatów z najwyższą punktacją z listy aplikujących na ścieżkę na Uniwersytet 

Mediolański;  

- 20 kandydatów z najwyższą punktacją z listy aplikujących na ścieżkę na Uniwersytet 

Warszawski. 

W przypadku osób ubiegających się o stypendium programu Erasmus Mundus mają 

zastosowanie odrębne zasady określone przez Komisję Europejską. 

 

1. Field of study: Global Environment and Development 

Level of education: second cycle 

Educational profile: general academic 

Form of studies: full-time 

Duration: 2 years 

Studies in English 

  

Master studies in Global Environment and Development offered by the University of 

Warsaw University Center for the Environmental Studies and Sustainable 

Development (UCBS) of the UW are  part of the Erasmus Mundus Joint Master in 



 
 

 

 
 
 

 

 

Global Environment and Development (MERGED) consortium of European 

universities. 

1) Admission rules 

Applicants for admission must: 

1) have a bachelor's, master's, engineer's or equivalent foreign diploma; 

2) provide proof of proficiency in English at a minimum level of C1 (according to 

the Council of Europe classification). 

The recruitment procedure is the same for candidates with Polish and foreign diplomas. 

All applications must be made on-line on the University of Copenhagen website 

(Consortium application portal.). 

 

2) Applications must include the following documents: 

a. Graduation diploma (certified copy), if it is not in English, applicants are asked 

to attach an official translation; 

b. diploma supplement or academic transcript of records, if it is not in English, 

please attach an official translation; 

c. Curriculum Vitae; 

d. a scan of a valid passport (main pages only); 

e. 2 letters of recommendation (in English); 

f. motivation letter; 

g. proof of English language proficiency. 

 

3) Admission rules: 

    1. the University of Copenhagen undertakes a an initial pre-selection based on the 

fulfillment of formal requirements (completeness of the application). 



 
 

 

 
 
 

 

 

    2. the MERGED Program Evaluation Committee evaluates all eligible applications 

conducts the recruitment process, evaluating: 

a. Academic excellence (60%), 

b. recommendations (20%), 

c. professional and academic experience (10%), 

d. motivation to study (10%). 

Each criterion is assessed using a scale of 1-5 (5 = excellent, 4 = very good, 3 = good, 

2 = average, 1 = poor).  The final result is the sum of points awarded for each criterion. 

Based on the point scores awarded by he MERGED Assessment Committee a ranking 

list is drawn up. 

Recruitment takes place in two tracks: 

I track for non-EU/EEA/Swiss candidates;  

II track for EU/EEA/Swiss candidates. 

A total of 40 candidates  are qualified to the programme, the first 20 candidates from 

the list of candidates for the UW track, the first 20 candidates from the list of candidates 

for the UNIMI track. Remaining candidates are placed on the reserve list or are not 

qualified for the program. 

For candidates for the Erasmus Mundus scholarship, separate rules apply, as defined 

by the European Commission. 

Terminy 
 

Tura 

rekrutacji 

Początek 

rejestracji 
Koniec rejestracji 

Terminy ogłoszenia wyników  oraz 

przyjmowania dokumentów 

I tura 

 
1 lipca 2025 13 lipca 2025 Zgodnie z ustaleniami Konsorcjum MERGED 

II tura*  

 
1 września 2025 7 września 2025 Zgodnie z ustaleniami Konsorcjum MERGED 

* w przypadku niewypełnienia limitu miejsc w I turze 


